
Skriftlig fremsættelse (20. marts 2013)

Social- og integrationsministeren (Karen Hækkerup):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af integrationsloven og lov
om ansvaret for og styringen af den aktive
beskæftigelsesindsats (Tilbud om en integrationsplan,
helbredsmæssig vurdering af nyankomne flygtninge m.v.)

(Lovforslag nr. L 190)

Regeringen blev som led i aftalen om finansloven for
2013 enige med Enhedslisten om, at modtagelsesindsatsen
for nyankomne flygtninge og familiesammenførte skal styr-
kes ved at sikre, at der iværksættes en bred modtagelsesind-
sats, der tager højde for hele familiens forhold, og ved at
sikre, at de forskellige indsatser om bl.a. beskæftigelse, soci-
al støtte, sundhedstilbud og skole og uddannelse i højere
grad er sammentænkte og understøtter hinanden. Desuden
skal integrationsindsatsen styrkes ved at sikre en tidlig ind-
sats over for flygtninge med helbredsproblemer. Aftalen in-
debærer, at kommunerne skal tilbyde alle nyankomne ud-
lændinge, der har fået opholdstilladelse som flygtninge eller
som familiesammenførte, en bred, individuel integrations-
plan, og at kommunerne skal tilbyde alle nyankomne flygt-
ninge og deres familiemedlemmer en helbredsmæssig vur-
dering (sundhedsscreening).

Lovforslaget indeholder på den baggrund forslag til æn-
dringer af integrationsloven. Det foreslås, at kommunerne

får pligt til snarest muligt og inden for 3 måneder at tilbyde
alle nyankomne udlændinge, der har fået opholdstilladelse
som flygtninge eller som familiesammenførte, en individuel
integrationsplan og pligt til at udpege, hvilken forvaltning i
kommunen der er ansvarlig for at koordinere integrations-
indsatsen for udlændingen og dennes eventuelle familie.
Desuden foreslås det, at kommunerne får pligt til snarest
muligt og inden for 3 måneder at tilbyde en tidlig helbreds-
mæssig vurdering til alle nyankomne flygtninge og deres fa-
miliemedlemmer.

Lovforslaget indeholder endvidere forslag til ændring af
lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigel-
sesindsats, som muliggør, at en kommune i konkrete sager
kan beslutte, at jobcenteret skal være ansvarligt for at koor-
dinere integrationsindsatsen for en udlænding.

Der er som led i finansloven for 2013 afsat en ramme på
4,7 mio. kr. i 2013 og 9,3 mio. kr. årligt fra og med 2014 til
gennemførelse af lovændringerne.

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 1. juli
2013.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 190 Folketinget 2012-13
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